

単 価 合 意 書

令和7年10月3日に契約した立ヶ花地区堤防強化その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月17日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市南千歳町878番地

株式会社守谷商会

氏名 代表取締役社長

伊藤 由郁紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		120,311,110	
河川土工						
		式	1		15,478,500	
掘削工						
		式	1		448,000	
掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,400	320	448,000	
掘削工(ICT)						
		式	1		4,970,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	5,700	360	2,052,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,177,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		741,000	
盛土工						
		式	1		1,641,300	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	180	6,520	1,173,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	230	840	193,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		171,000	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		103,500	
盛土工(ICT)						
		式	1		1,505,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,600	250	400,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		691,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		414,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,800,200	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6	870	5,220	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	410	550	225,500	
法面整形(盛土部)(衣土)(ICT)	法面締固め有り	m2	410	3,828	1,569,480	
残土処理工		式	1		5,113,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		851,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,083,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		481,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,515,800	
【表土はぎ】		式	1		182,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		182,000	
【表土はぎ】		式	1		182,000	
護岸基礎工		式	1		10,997,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		2,398,600	
床掘り	土砂					
		式	1		300,000	
埋戻し	W<1m					
		式	1		619,400	
埋戻し	転圧なし					
		式	1		170,200	
基面整正						
		式	1		127,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		216,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		809,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		156,000	
基礎工						
		式	1		8,598,600	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有					
		m	306	28,100	8,598,600	
法覆護岸工						
		式	1		70,880,600	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		67,654,200	
大型連節ブロック張	連-II					
		m2	3,921	16,200	63,520,200	
吸出し防止材(全面)設置	河川護岸用t=10mm					
		m2	3,900	1,060	4,134,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		1,121,000	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	590	1,900	1,121,000	
羽口工						
		式	1		2,105,400	
じゃかご	径60cm 割栗石 150~200mm					
		m	242	8,700	2,105,400	
付帯道路工						
		式	1		2,454,930	
作業土工						
		式	1		3,380	
床掘り	土砂					
		式	1		250	
埋戻し						
		式	1		2,010	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		760	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		130	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,451,550	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	679	1,060	719,740	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	671	2,280	1,529,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装端部コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	5	37,900	189,500	
小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	0.1	124,300	12,430	
付属物設置工		式	1		114,470	
階段工		式	1		114,470	
擬木階段	W=1.00m	箇所	1	114,470	114,470	
光ケーブル配管工		式	1		1,286,310	
作業土工		式	1		355,750	
掘削(光ケーブル配管)	押土無 障害無	式	1		47,600	
埋戻し		式	1		292,310	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,600	
配管工		式	1		427,440	
配管設置(埋設部)	FEP管 管径 80mm	m	179	2,160	386,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設標示杭		本	6	6,800	40,800	
ハントホル工		式	1		503,120	
ハントホル	HCM-B	箇所	1	500,000	500,000	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	2	1,560	3,120	
構造物撤去工		式	1		1,019,700	
構造物取壊し工		式	1		406,200	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,100	34,200	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	620	600	372,000	
かご撤去工		式	1		263,840	
じゃかご撤去	径60cm	m	97	2,720	263,840	
運搬処理工		式	1		46,420	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	式	1		3,320	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		12,100	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	2	3,750	7,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	5	4,700	23,500	
土のう撤去工						
		式	1		303,240	
大型土のう撤去						
		袋	133	2,280	303,240	
仮設工						
		式	1		18,079,400	
工事用道路工						
		式	1		6,511,400	
工事用道路盛土						
		式	1		3,458,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		3,053,400	
仮水路工						
		式	1		8,670,000	
暗渠排水管	ダブルプレスト管 DDM-1350 PE製					
		式	1		2,640,000	
暗渠排水管	ダブルプレスト管 DDM-1500 PE製					
		式	1		6,030,000	
交通管理工						
		式	1		2,898,000	
交通誘導警備員						
		式	1		2,898,000	
直接工事費						
		式	1		120,311,110	
共通仮設費						
		式	1		15,271,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,571,500	
運搬費		式	1		4,318,000	
仮設材運搬費		式	1		4,318,000	
技術管理費		式	1		1,153,500	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,500	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,100,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,700,000	
純工事費		式	1		135,582,610	
現場管理費		式	1		31,300,000	
工事原価		式	1		166,882,610	
一般管理費等		式	1		21,117,390	
工事価格		式	1		188,000,000	
消費税相当額		式	1		18,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		206,800,000	